
 

LIELRĪGAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084278, fakss 67084244, e-pasts lielriga@lielriga.vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rīgā         2016. gada 9.decembrī  
 

 

Lēmums Nr. RI16VL0603 
 

par nosacījumu maiņu 27.01.2012. izsniegtajā B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujā Nr. RI12IB0014 

 

Adresāts: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „RCPF”;  vienotais reģistrācijas numurs: 

40003251778; juridiskā adrese: Patversmes iela 19 - 2, Rīga, LV-1005. 

 

Iekārtas atrašanās vietas adrese: Patversmes iela 19 - 2, Rīga, LV-1005. 

 

Iesniedzēja prasījums:  

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (turpmāk – Pārvalde) saņēma SIA 

„RCPF” (turpmāk – Operators) iesniegumu nosacījumu maiņai 27.01.2012. izsniegtajā 

B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr. RI12IB0014 (turpmāk – Atļauja) sakarā ar 

vairākām izmaiņām piesārņojošo vielu emisiju avotos -  jauna piesārņojošo vielu emisiju avota 

(bituma pārkraušanas no dzelzceļa uz autocisternām) pievienošanu, divu ķīmisko vielu emisijas 

avotu slēgšanu, sadedzināšanas iekārtas nomaiņu un dzelzceļa vagonu cisternu remonta 

darbības uzsākšanu.  

 

Izvērtētā dokumentācija: 

1. Pārvaldes 27.01.2012. izsniegtā B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja 

Nr. RI12IB0014. 

2. Operatora 15.08.2016. iesniegums Par izmaiņām B kategorijas piesārņojošā darbībā.  

3. Pārvaldes 26.08.2016. vēstule Nr.4.5.-10/6351 Par informācijas pieprasīšanu SIA „RCPF” 

B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas nosacījumu maiņai. 

4. Operatora 04.10.2016. iesniegums Par izmaiņām B kategorijas piesārņojošā darbībā. 

5. Veselības inspekcijas 19.10.2016. atzinums Nr. 5.3-32/30994/9224 (pievienots lēmuma 

2.pielikumā). 

6. Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 11.11.2016. atzinums Nr. DA-16-6708-nd ar 

grafisko pielikumu (pievienots lēmuma 1.pielikumā). 

7. Pārvaldes 13.10.2016. vēstule Nr.4.5.-10/7522 Par iesnieguma pieņemšanu SIA „RCPF” 

B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas nosacījumu maiņai. 

8. Operatora 24.11.2016. iesniegums Par izmaiņām B kategorijas piesārņojošā darbībā. 

9. Pārvaldes 30.11.2016. Nr.4.5.-10/9254 Par informācijas pieprasīšanu SIA „RCPF” B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas nosacījumu maiņai. 

10. Operatora 07.12.2016. emisiju limitu projekts un izkliedes modelēšanas rezultāti. 

11. Operatora 09.12.2016. papildinformācija. 

 



Lēmums Nr. RI16VL0603 2 

Dalībnieku viedokļi un argumenti: 

1. Operators iesniedzis iesniegumu nosacījumu maiņai izsniegtajā B kategorijas piesārņojošas 

darbības atļaujā Nr. RI12IB0014 (turpmāk – Atļauja) sakarā ar vairākām izmaiņām 

piesārņojošo vielu emisiju avotos -  jauna piesārņojošo vielu emisiju avota (bituma 

pārkraušanas no dzelzceļa uz autocisternām) pievienošanu, divu ķīmisko vielu emisijas 

avotu slēgšanu, sadedzināšanas iekārtas nomaiņu un dzelzceļa vagonu cisternu remonta 

darbības uzsākšanu.  

2. Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments 11.11.2016. atzinumā Nr. DA-16-6708-nd (ar 

grafisko pielikumu), kas pievienots lēmuma 1.pielikumā, norāda, ka uzņēmuma darbība 

atbilst atļautajai zemes gabala izmantošanai, kā arī izvirza nosacījumu uzņēmuma teritorijā 

nodrošināt notekūdeņu un lietus ūdeņu savākšanu un attīrīšanu atbilstoši Rīgas domes 

15.11.2011. saistošo noteikumu Nr.147 „Rīgas pilsētas hidrogrāfiskā tīkla lietošanas un 

uzturēšanas noteikumi” 2.pielikuma prasībām.  

Rīgas domes 15.11.2011. saistošo noteikumu Nr.147 „Rīgas pilsētas hidrogrāfiskā tīkla 

lietošanas un uzturēšanas noteikumi” 2.pielikumā norādītas maksimāli pieļaujamo 

piesārņojošu vielu koncentrācijas lietus notekūdeņu kanalizācijā un vidē novadāmajos 

lietus notekūdeņos. Saskaņā ar Operatora sniegto informāciju, lietus notekūdeņi tiek 

novadīti SIA „Rīgas ūdens” sadzīves notekūdeņu  kanalizācijas tīklā. Līdz ar to izvirzītais 

nosacījums nav Operatoram saistošs. 

 Veselības inspekcija 19.10.2016. atzinumā Nr. 5.3-32/30994/9224, kas pievienots lēmuma 

2.pielikumā, norāda, ka neiebilst grozījumu veikšanai Atļaujā, ja tiks ievēroti šādi 

nosacījumi: 

- ievērot MK 25.11.2014. noteikumu Nr.724 „Noteikumi par piesārņojošas darbības 

izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku 

izplatīšanos” 8. punkta prasības;  

- ievērot MK 03.11.2009. noteikumus Nr.1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti”; 

- nepārsniegt MK 07.01.2014. noteikumu Nr. 16 „Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība” 2. pielikumā noteiktos robežlielumus blakus esošajā 

dzīvojamajā apbūvē; 

- iedzīvotāju sūdzību gadījumā (par smakām vai troksni) veikt attiecīgus mērījumus 

un atkarībā no rezultātiem nodrošināt pasākumus to novēršanai; 

- darbībā ar ķīmiskajām vielām ievērot Ķīmisko vielu likumu; 

- nodrošināt grunts kvalitāti saskaņā ar MK 25.10.2005. noteikumiem Nr. 804 

„Noteikumi par augsnes un grunts kvalitātes normatīviem” un pazemes ūdeņu 

kvalitāti saskaņā ar MK 12.03.2002. noteikumiem Nr.118 „Noteikumi par virszemes 

un pazemes ūdeņu kvalitāti”;  

- bīstamos atkritumus uzglabāt atbilstoši MK 21.06.2011. noteikumiem Nr.484 

„Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, 

marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība”;  

- atkritumus, kas veidojas ražošanas procesā, kā arī sadzīves atkritumus nodot 

atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem, ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma prasības.  

Priekšlikumi ņemti vērā Atļaujas 11.3., 12.3., 12.4.,  14.4, 15.2. un 16. punktā. 

3. Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Vides pārvaldes atzinums netika saņemts.  

 

Faktu konstatējums un izvērtējums: 

1. Uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentē 27.01.2012. izsniegtā B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļauja Nr. RI12IB0014.  

2. Sakarā ar Rīgas pilsētas Būvvaldes īstenoto adrešu reformu, uzņēmumam ar Rīgas pilsētas 

būvvaldes 30.05.2016. lēmumu  Nr. BV-16-242-ls „Par zemes vienību un ēku adrešu maiņu 

un piešķiršanu Jaunciema, Kundziņsalas, Mīlgrāvja, Sarkandaugavas un Trīsciema 



Lēmums Nr. RI16VL0603 3 

apkaimē” ir mainīta operatora piesārņojošās darbības adrese no Sliežu iela 6 uz Patversmes 

iela 19.    

3. Saskaņā ar Operatora sniegto informāciju, 2012.gada novembrī sakarā ar to, ka pārstāja 

darboties Atļaujā norādītais katls „E-1,6” (jauda 1,5 MW), tika veikta katla nomaiņa pret 

jaunu katlu „Logano SK645” ar jaudu 500 kW (ievadītā siltuma jauda 0,556 MW), kas  

paredzēts telpu siltumapgādei un saimniecības vajadzībām. Sakarā ar mazākas jaudas katla 

izmantošanu, samazinās arī dabasgāzes gada patēriņš. Operators ir iesniedzis Pārvaldē 

11.10.2012. akta Nr.10-12/1 „Par katla demontāžu” kopiju. Tāpat saistībā ar jaunā katla 

uzstādīšanu, iesniegta arī būvdarbu pases un SIA „Wesemann” tehniskā projekta kopija. 

4. Saskaņā ar Operatora Pārvaldei sniegto informāciju (Pārvaldes 02.09.2016. pārbaudes aktā 

Nr.245-035/2015),  jaunais apkures katls ir nodots ekspluatācijā.  

5. Atļaujā norādītajam katlam „E-1,6” bija piešķirts emisijas avota kods A6. Šis kods 

iesniegumā Atļaujas izmaiņām tika izmantots arī jaunajam apkures katlam „Logano 

SK645”. Pārvalde norāda, ka emisijas avota numurs, veicot atļaujas grozījumus, paliek 

nemainīgs, tātad uzstādot jaunu emisijas avotu tam tiek piešķirts jauns numurs. Līdz ar to 

jaunajam apkures katlam piešķirts kods A8. 

6. Uzņēmumā ir likvidēti divi emisijas avoti – А2 Vaitspirta noliktava un A3 Reaktori un 

fasēšanas līnijas, kur tika ražots tosols A-40-SI, tosola koncentrāts AM-S, tehniskais 

šķidrums KO-32 un šķīdinātājs RVS-1, samazinājies uzņēmumā izmantoto bīstamo ķīmisko 

vielu veidi. 

7. Daļu no bituma, ko uzņēmumam piegādā dzelzceļa cisternās (līdz 14 000 t/gadā), ir plānots 

pārkraut autocisternās ar 25 m3 tilpumu (jauns emisijas avots A7 – autocisternu uzpildīšana 

ar bitumu). Plānotais pārkraušanas uz autocisternām apjoms ir 8000 tonnas bituma gadā.  

8. Saskaņā ar SIA „RCPF” Iesniegumā minēto informāciju, daļa no uzņēmumā izmantotajām 

dzelzceļa cisternām tiek remontētas sastāvu korpusa ēkā, kur ir pievadītas dzelzceļa sliedes. 

Remonts ietver atslēdznieku un elektromontāžas darbus – elektroiekārtu remonts, trūkstošo 

skrūvju un uzgriežņu uzstādīšana, citu trūkstošo komponenšu remonts un uzstādīšana, 

vagonu apšuvuma remonts. Remontdarbnīcā tiks veikta arī metināšana, tādēļ tiks izmantota 

jauna izejviela – elektrodi. Gadā plānots saremontēt 20 – 60 dzelzceļa cisternas. 

9. Tā kā  paredzēta vilcienu un vagonu tehniskā apkope, bitumena pārkraušana un autocisternu 

uzpilde, uzņēmuma piesārņojošā darbības atļauja papildināta ar jaunu darbības veidu 

atbilstoši MK 30.11.2010.  noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr.1082) 1.pielikuma 8.4. apakšpunktam 

dzelzceļa depo un stacijas, kuras veic kravas stacijas, šķirošanas stacijas vai iecirkņa 

stacijas funkcijas. 

10. Uzņēmums ir izstrādājis stacionāro piesārņojuma avotu emisijas limitu projektu. Pēc 

Operatora veiktajiem aprēķiniem uzņēmuma darbības rezultātā atmosfēras gaisā izplūst 5 

piesārņojošās vielas (ogļūdeņraži, t.sk. sērūdeņradis, oglekļa oksīds, slāpekļa dioksīds un 

petroleja), kuru kopējais daudzums ir 0,507 t/gadā. Emisija oglekļa oksīdam ir 

samazinājusies no 0,301 t/gadā līdz 0,0738 t/gadā un slāpekļa dioksīdam samazinājusies no 

0,454 t/gadā līdz 0,2246 t/gadā. Sakarā ar divu emisijas avotu slēgšanu vairs nerodas 

izopropilspirta, etilēnglikola, acetona, vaitspirta, ksilola, toluola un benzola emisijas. 

11. Piesārņojošo vielu izkliedes aprēķini veikti ar ar programmu ADMS (beztermiņa licence 

Nr. P01-0768-C-AS300-lv, versija 3.0) slāpekļa dioksīdam (gada un stundas vērtībām) un 

oglekļa monoksīdam. Modelēšanas rezultāti rāda, ka nav iespējams MK 03.11.2009. 

noteikumos Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti” (turpmāk – MK noteikumi Nr.1290) 

gaisa kvalitātes robežvērtību pārsniegums. 

12. Izkliedes aprēķini nav veikti ogļūdeņražiem un petrolejai, jo MK 03.11.2009. noteikumos 

Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti” (turpmāk – MK noteikumi Nr.1290) nav doti šo 

piesārņojošo vielu gaisa kvalitātes normatīvi. Izkliedes aprēķini nav veikti arī 

sērūdeņradim, jo izmešu daudzumi ir nenozīmīgi saskaņā ar MK 02.04.2013. noteikumu 



Lēmums Nr. RI16VL0603 4 

Nr. 182 „Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi”  

20.2. punktu. 

13. Atļaujā precizēta informācija par ūdens izmantošanu un lietus notekūdeņu novadīšanu. 

Ūdens vairs netiks izmantots ražošanas vajadzībām, ražošanas notekūdeņi nerodas. Saskaņā 

ar Operatora sniegto informāciju lietus notekūdeņi tiek novadīti pilsētas kanalizācijas tīklā. 

Aktualizētas attiecīgās Atļaujas sadaļas un tabulas.  

14. Uzņēmuma teritorijā ir pazemes ūdens ieguves urbums, kurš saskaņā ar Operatora sniegto 

informāciju netiek lietots un atrodas rezervē. Tā kā saskaņā ar Pārvaldei pieejamo 

informāciju urbums nav izmantots jau vairāk nekā piecus gadus, Pārvalde atbilstoši MK 

06.09.2011. noteikumu Nr. 696 „Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 21. punktu, kā arī MK 21.08.2012. 

noteikumu Nr.570 „Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” 83.punktu, izvirza nosacījumu par 

urbuma konservāciju. 

15. Aktualizēta informācija atļaujas 9.7. apakšpunktā atkritumu veidošanās un 

apsaimniekošana, 21. tabulā Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem un 22. tabulā 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana, papildinot tās ar jaunu atkritumu veidu, kas rodas 

tīrot no bituma un smago naftas produktu atliekām dzelzceļa cisternas, kuras pienāk uz 

izkraušanu vai remonta veikšanai.  

16. Pārvalde Atļaujas 12.4. apakšpunktā smakas precizē nosacījumus saistībā ar uzņēmuma 

radītajām smakām, 9.8. apakšpunktā trokšņa emisija un 14. punktā troksnis precizēta 

informācija par trokšņa emisiju. Atļaujas B sadaļā pieteiktās darbības apraksts tiek izteikts 

jaunā redakcijā. 

17. Tā kā ir vairāki Ministru kabineta noteikumi, kas zaudējuši spēku, un to vietā stājušies spēkā 

citi Ministru kabineta noteikumi, Atļaujā informācija par normatīvajiem aktiem ir izteikta 

jaunā redakcijā. 

18. Izvērtējot Operatora iesniegumā minēto informāciju, kā arī iepriekš minēto dokumentāciju, 

Pārvalde secina, ka atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 30. panta pirmajai daļai aprakstītas 

izmaiņas nav uzskatāmas par būtiskām. 

 

Lēmums un tā pieņemšanas pamatojums: 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 8. pantā noteikto tiesību normu saprātīgas 

piemērošanas principu, 65. un 66. pantā noteikto, apsverot administratīvā akta izdošanas 

lietderību un ņemot vērā konstatētos faktus un to izvērtējumu, iepriekš minētās tiesību normas 

un lēmuma pieņemšanas pamatojumu, Pārvalde nolemj veikt nosacījumu maiņu SIA 

„RCPF” 27.01.2012. izsniegtajā B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā 

Nr. RI12IB0014: 

 

1. Izteikt iekārtas adresi Atļaujas titullapā un visā Atļaujas tekstā šādā redakcijā: 

Patversmes iela 19 - 2, Rīga, LV-1005 

 

2. Papildināt Atļaujas titullapu ar šādu operatora kontaktinformāciju: 

Tālruņa numurs: 67392419 
 

Elektroniskā pasta adrese: secretary@rcpf.lv 

 

3. Izteikt Atļaujas titullapā paredzētās piesārņojošās darbības veidus atbilstoši MK 

30.11.2010.  noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai” šādā redakcijā: 

 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši MK 30.11.2010.  noteikumu 

Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”: 

mailto:secretary@rcpf.lv


Lēmums Nr. RI16VL0603 5 

1.pielikuma 4.1.apakšpunkts - iekārtas organisko un neorganisko vielu, produktu vai 

starpproduktu, tai skaitā enzīmu, ražošanai, kurās izmanto fizikālus ražošanas procesus 

(piemēram, atšķaidīšana un sajaukšana); 

1.pielikuma 4.2. apakšpunkts - iekārtas neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko 

vielu, ķīmisko produktu vai starpproduktu uzglabāšanai, ja uzglabā vienu tonnu un vairāk, 

enzīmu uzglabāšanai – 20 tonnu un vairāk;  

1.pielikuma 8.4. apakšpunkts - dzelzceļa depo un stacijas, kuras veic kravas stacijas, 

šķirošanas stacijas vai iecirkņa stacijas funkcijas; 

2.pielikuma 1.1. apakšpunkts -  sadedzināšanas iekārtas, kuru ievadītā siltuma jauda ir 

vairāk nekā 0,2 megavati, ja sadedzināšanas iekārtai saskaņā ar Ministru kabineta 

2010. gada 30. novembra noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai” 1. pielikuma 1.1. vai 1.2. apakšpunktu nav nepieciešama 

atļauja. 

 

4. Izteikt A sadaļas 1. punkta „Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta 

atļauja” 5.-7., 24. un 27. apakšpunktu šādā redakcijā: 

5) MK 19.06.2007. noteikumi Nr. 404 „Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu 

nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē apsaimniekošanas sistēmas”; 

6) MK 07.01.2014. noteikumi Nr. 16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība”; 

7) MK 25.11.2014. noteikumi Nr. 724 „Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto 

smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos”; 

24) MK 02.04.2013. noteikumi Nr. 182 „Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu 

emisijas limita projektu izstrādi”; 

27) MK 02.04.2013. noteikumi Nr. 187 „Kārtība, kādā novērš, ierobežo un kontrolē gaisu 

piesārņojošo vielu emisiju no sadedzināšanas iekārtām”. 

 

5. Svītrot A sadaļas 1. punkta „Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta 

atļauja” 10. un 11. apakšpunktu. 

 

6. Papildināt A sadaļas 1. punktu „Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta 

atļauja” ar 30.-32. apakšpunktu šādā redakcijā: 

30) Rīgas domes 15.11.2011. saistošie noteikumi Nr. 147 „Rīgas pilsētas hidrogrāfiskā tīkla 

lietošanas un uzturēšanas noteikumi”; 

31) Komisijas Regula (ES) 2015/830 (28.05.2015.), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulu (EK) Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu 

un ierobežošanu (REACH);  

32) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1907/2006 (18.12.2006), kas attiecas uz 

ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH regula). 

 

7. Izteikt B sadaļas 6. punktu šādā redakcijā: 

Bituma mastikas ražošana 

SIA „RCPF” ražo bituma mastiku BT, BT-elastik, Bituk-auto. Mastika tiek izmantota 

celtniecības un būvdarbu veikšanai, veicot konstrukcijas vai mezglu hidroizolāciju. 

Mastikas ir bituma šķīdums organiskajos atšķaidītājos, kam pievienoti: plastifikatori 

(kaļķis, krīts, fintalks M30E), korozijas inhibitori (petroleja, eļļa I-20A, ksilols) un 

pildvielas (sveķi „101”k). 

Bitums tiek smalcināts gabalos ar diametru, ne lielāku par 40 mm. Komponentu 

maisīšana notiek 50 – 60 C° temperatūrā. Pēc tam reaktorā iepilda aprēķināto daudzumu 

pildvielas, pigmenta un antikorozijas piedevas. Notiek komponentu sajaukšana līdz tiek 

iegūta vienveidīga šķidri-viskoza masa. 



Lēmums Nr. RI16VL0603 6 

Uzņēmumā katlumājā uzstādīts katls Buderus „Logano SK645” ar ievadīto siltuma 

jaudu 0,556 MW ( lietderības koeficients ne zemāks par 90 %). Katlu māja paredzēta telpu 

siltumapgādei un saimniecības vajadzībām. Dabasgāzes patēriņš ir 90 tūkst. m3/gadā.  

Sadegšanas produktus no strādājošā katla plāno izvadīt pa metālisku skursteni, kura 

garums ir 13 m un diametrs 0,3 m.  

Dzelzceļa cisternu remonts 

Daļa no uzņēmumā izmantotajām dzelzceļa cisternām tiek remontētas sastāvu korpusa ēkā. 

Tā ir slēgta telpa, kam ir pievadītas dzelzceļa sliedes. Remonts ietver atslēdznieku un 

elektromontāžas darbus – elektroiekārtu remontu (pārsvarā), trūkstošo skrūvju un 

uzgriežņu uzstādīšanu, citu trūkstošo komponenšu remontu un uzstādīšanu, vagonu 

apšuvuma remontu. Šo darbu veikšanai nav nepieciešamas ar speciāliem mehānismiem 

aprīkotas telpas. 

Remonta darbu veikšanas laikā netiek izmantotas ķīmiskas vielas un maisījumi. Gadā 

plānots remontēt 20 – 60 dzelzceļa cisternas. 

Dzelzceļa cisternu tīrīšana 

Dzelzceļa cisternas, kuras pienāk uz izkraušanu vai remonta veikšanai dažreiz tiek tīrītas 

sastāvu korpusa ēkā, kam ir pievadītas dzelzceļa sliedes. Cisternas tiek attīrītas no bituma 

un smago naftas produktu atliekām, kas paliek vagona dibenā 50–100 kilogramu 

daudzumā. Tīrīšana tiek veikta tikai ar mehāniskiem paņēmieniem. Cisternu iekšējās 

virsmas tiek attīrītas no atliekām ar skrāpjiem, sukām vai citiem mehāniskiem līdzekļiem. 

Naftas produktu atkritumi tiek savākti divslāņu maisos (polietilēns un polistirols), tos izceļ 

no cisternas tikai iesaiņotā veidā un sakrauj atsevišķā slēgtā telpā. 

Atkritumu glabāšanas laiks ir ne lielāks par 1–3 mēnešiem. Pēc pietiekamas atkritumu 

partijas uzkrāšanas, tos nodod firmām, kam ir atļauja šāda veida atkritumu transportēšanai 

un apsaimniekošanai. 

Bituma pārkraušana un iekraušana autocisternās 

Uzņēmumā atrodas dzelzceļa estakāde, lai izlietu bitumu no cisternām. Bituma izliešana 

no cisternām (6000 t/gadā) notiek tikai no marta līdz novembrim (9 mēnešus gadā). 

Daļu no bituma (līdz  8000 t/gadā), ko uzņēmumam piegādā dzelzceļa cisternās, ir plānots 

pārkraut autocisternās ar 25 m3 tilpumu. Pārkraušana no dzelzceļa cisternām uz 

autocisternām tiek veikta ar izspiešanas metodi. Autocisterna un dzelzceļa cisterna ir 

hermētiski noslēgtas, un dzelzceļa cisternā tiek padots gaiss ar 1,4 atmosfēru spiedienu, kas 

izspiež bitumu uz autocisternu, izmantojot kompresoru ar maksimālo uzpildīšanas ražību 

20 m3/h. Vienlaicīgi var tikt uzpildīta 1 autocisterna. Naftas produktu tvaiku emisija 

atmosfērā nonāks pa autocisternas lūku, kuras diametrs ir 50 cm.  

Kopējais plānotais bituma pārkraušanas apjoms ir 14 000 tonnas gadā. 

 

8. Papildināt B sadaļas 9.2. apakšpunktu „ieviestie un plānotie tīrākas ražošanas 

pasākumi” ar šādām rindkopām: 

Vācu uzņēmums Buderus, kura ražoto sadedzināšanas iekārtu izmanto SIA „RCPF”,  ir 

viena no galvenajām firmām apkures tehnikas ražošanā, un kuras katli maksimāli izmanto 

kurināmā sadegšanas enerģiju, tāpēc tiek efektīvi izmantots kurināmā patēriņš apkurei un karstā 

ūdens iegūšanai. 

Bituma pārkraušana tiek veikta speciālā laukumā ar betona segumu. Bituma iekraušana 

notiek saskaņā ar izstrādātajām instrukcijām, kuru izpildīšana izslēdz bituma noplūdi. Bitums 

ir smaga, viskoza viela, ko izmanto asfalta ražošanai. Gadījumā, ja tas nonāk uzņēmuma 

teritorijā, to ir viegli lokalizēt un savākt. 

Ir izstrādāti organizatoriski-tehniski pasākumi, kas ļauj samazināt piesārņojošo vielu 

koncentrāciju: 

- ierobežot dzelzceļa cisternu lūku atvēršanas laiku; 

- veikt produktu līmeņa kontroli, lai nepieļautu pārplūdi un nolijumus; 

- pastiprināt kontroli precīza tehnoloģiska reglamenta ievērošanai; 



Lēmums Nr. RI16VL0603 7 

- pārtraukt iekārtu izmēģināšanu, kas saistīta ar tehnoloģiskā režīma izmaiņām un 

palielinātu kaitīgo vielu izmešanu atmosfērā. 

Atbildīgās personas regulāri kontrolē darba aizsardzības prasību, elektrodrošības, 

ugunsdrošības un ekoloģiskās drošības un dzelzceļa instrukciju ievērošanu bituma pārkraušanas 

un uzglabāšanas laikā. 

 

9. Izteikt B sadaļas 9.3. apakšpunkta „ resursu izmantošana (ūdens, enerģija un 

ķīmiskās vielas)” 1.punktu par ūdens lietošanu šādā redakcijā: 

Ūdeni uzņēmumam piegādā SIA „Rīgas ūdens” saskaņā ar noslēgto līgumu. Ūdeni 

uzņēmums izmanto tikai sadzīves vajadzībām (3 000 m3/gadā).  

Uzņēmuma teritorijā ir pazemes ūdens ieguves urbums, kurš saskaņā ar Operatora sniegto 

informāciju netiek lietots un atrodas rezervē. Šo urbumu paredzēts izmantot neparedzētos 

apstākļos. Urbums ierīkots 1959. gadā, tā dziļums - 165 m, debits – 12 l/s. 

Pārvaldes rīcībā ir Operatora iesniegtais 22.04.2005. ūdens patēriņa skaitītāja 

plombēšanas akts. Pārvalde norāda, ka saskaņā ar MK 21.08.2012. noteikumu Nr.570 „Derīgo 

izrakteņu ieguves kārtība” 83.punktu, derīgo izrakteņu ieguvējs nodrošina derīgo izrakteņu 

ieguves vietas konservāciju, ja ieguves darbus pārtrauc uz laikposmu, kas ilgāks par pieciem 

gadiem. Pārvalde vērš uzmanību, ka uzņēmumam, kas veiks urbuma konservāciju ir 

nepieciešams saņemt Valsts vides dienesta izsniegtu licenci. Attiecīgs nosacījums izvirzīts 

atļaujas C sadaļā.   

 

10. Izteikt B sadaļas 9.4.apakšpunktu „emisija gaisā un tās ietekme uz vidi” šādā 

redakcijā: 

Uzņēmumā teritorijā izvietoti pieci piesārņojošo vielu emisijas avoti. 

Avots A1. Petrolejas noliktava. Petroleju uzņēmumā nogādā pa dzelzceļu vai 

autocisternās un izlej ar nogremdēto sūkņu palīdzību cisternās, kuru tilpums ir 50 m3, un 

tālāk, cik nepieciešams, plastmasas rezervuāros, kuru tilpums ir 1 m3. Petrolejas gada 

pārkraušanas daudzums ir – 400 t/gadā (0,488 m3/gadā). Tvertne HTR – 50 ir cilindriska 

tilpne, kas novietota horizontāli un atbalstīta uz diviem balstiem, kuru augstums ir 0,8 m. 

Apkārt tilpnei izveidots monolīts dzelzsbetona apvalks ar betonētu grīdu. Tilpne ir aprīkota 

ar zibensnovedēju. 

Avots A4. Bituma pārkraušana. Uzņēmumā atrodas dzelzceļa estakāde, lai izlietu 

bitumu no cisternām. Bituma gada apjoms - 6000 t. Bituma izliešana notiek tikai no marta 

līdz novembrim (9 mēnešus gadā). 

Avots A5. Bituma produkcijas ražošana. Ražošanas cehā bituma mastiku, bituma gruntu 

vaska ražošana tiek veikta divos 2 m3
 

reaktoros. Reaktoru piepildīšana tiek veikta gan ar 

atklātu paņēmienu, gan arī ar bezgaisa paņēmienu, izmantojot vakumsūkņus. 

Avots A7. Autocisternu uzpildīšana ar bitumu. Daļu no bituma, ko uzņēmumam piegādā 

dzelzceļa cisternās, ir plānots pārkraut autocisternās ar 25 m3 tilpumu. Pārkraušana no 

dzelzceļa cisternām uz autocisternām tiek veikta ar izspiešanas metodi. Autocisterna un 

dzelzceļa cisterna ir hermētiski noslēgtas, un dzelzceļa cisternā tiek padots gaiss ar 1,4 

atmosfēru spiedienu, kas izspiež bitumu uz autocisternu. Pārkraušanas ražība – 20 m3/h.  

Vienlaicīgi var tikt uzpildīta 1 autocisterna.  

Avots A8. Katlu māja. Katlu māja paredzēta telpu siltumapgādei un saimnieciskām 

vajadzībām. Uzstādīts apkures katls Buderus „Logano SK645” ar ievadīto siltuma jaudu 

0,556 MW. Kurināmais – dabasgāze 90 tūkst. m3/gadā. 

 

Emisijas avotu fizikālais raksturojums dots 12. tabulā. 
 

Izstrādāts Stacionāro piesārņojuma avotu emisijas limitu projekts. 

Saskaņā ar Operatora sniegto informāciju, uzņēmuma darbības rezultātā atmosfērā 

izplūst 5 piesārņojošās vielas, kuru kopējais daudzums ir 0,507 tonnas gadā (t/gadā): 



Lēmums Nr. RI16VL0603 8 

- ogļūdeņraži   (041000) –  0,1826 t/gadā, t.sk. sērūdeņradis (020036) – 0,00004 

t/gadā; 

- oglekļa oksīds (020029) –   0,0738 t/gadā; 

- slāpekļa dioksīds (020038) –  0,2246 t/gadā; 

- petroleja (210006)  –    0,026 t/gadā. 

 

Piesārņojošo vielu emisijas limiti doti 15. tabulā. 

Izkliedes aprēķini nav veikti slāpekļa dioksīdam (0,2246 t/gadā), oglekļa oksīdam 

(0,0738t/gadā), sērūdeņradim (0,00046 t/gadā), ogļūdeņražiem, jo izmešu daudzumi ir 

nenozīmīgi.  

Piesārņojošo vielu emisijas izkliedi atmosfērā veicis SIA „Kritērijs” ar programmu ADMS 

(beztermiņa licence Nr. P01-0768-C-AS300-lv,versija 3.0 

Piesārņojošo vielu izkliedes aprēķini veikti:  

- oglekļa oksīdam, novērtējot 8 h 98-procentīlo koncentrāciju; 

- slāpekļa dioksīdam, novērtējot 1 h maksimālo koncentrāciju, kuras pārsniegšanas 

gadījumu skaits nedrīkst būt vairāk kā 18 reizes gadā, un gada vidējo koncentrāciju. 

 

Saskaņā ar Operatora iesniegtajiem modelēšanas rezultātiem: 

o oglekļa oksīda 8 stundu maksimālā piesārņojošās darbības emitētā  koncentrācija ir 

3,07 μg/m3 (robežlielums - 10 000 μg/m3); 

o slāpekļa dioksīda 1 stundas koncentrācija Cmax = 7,64 μg/m3, kas sastāda 3,82 % no 

stundas robežlieluma (200 μg /m3); 

o slāpekļa dioksīda kalendārā gada koncentrācija Cmax = 1,02 μg/m3, kas sastāda 2,55 

% no gada robežlieluma (40 μg/m3). 

 

Piesārņojošo vielu koncentrācija no emisijas avota A8 (katlumāja) nepārsniedz 

MK 02.04.2013. noteikumu Nr. 187 „Kārtība, kādā novērš, ierobežo un kontrolē gaisu 

piesārņojošo vielu emisiju no sadedzināšanas iekārtām” 4. pielikumā noteiktās emisijas 

robežvērtības gaisu piesārņojošo vielu emisijai no vidējas jaudas sadedzināšanas iekārtām.  

Piesārņojošās vielas maksimālā koncentrācija nepārsniedz šo vielu robežlielumus, kas 

noteikti saskaņā ar MK 03.11.2009. noteikumiem Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti”. 

 

11. Izteikt B sadaļas 9.6. apakšpunktu „emisija ūdenī un tās ietekme uz vidi” šādā 

redakcijā: 

Lietus (8 831 m3/gadā) un sadzīves (2 850 m3/gadā) notekūdeņi tiek novadīti SIA „Rīgas 

ūdens” kanalizācijas sistēmā saskaņā ar noslēgto līgumu.  

Informācija par notekūdeņu izplūdi uz cita operatora attīrīšanas iekārtu dota 18. tabulā. 

 

12. Papildināt B sadaļas 9.7. apakšpunktu „atkritumu veidošanās un apsaimniekošana” 

ar šādu rindkopu: 

Saskaņā ar uzņēmuma sniegto informāciju, dzelzceļa cisternu tīrīšanas laikā rodas naftas 

produktu attīrīšanas atkritumi (atkritumu klase 050199). Uzņēmumā notiek  bituma, kas tiek 

piegādāts dzelzceļa cisternās, pārkraušana. Pēc izkraušanas cisternas tīra no bituma atliekām un 

smagajiem naftas produktiem, kas paliek vagona dibenā ~50-100 kilogramu daudzumā. Naftas 

produktu atkritumus savāc divslāņu maisos (polietilēns un polistirols), izceļ no cisternas tikai 

iepakotā veidā un sakrauj atsevišķā slēgtā telpā ar betona grīdu. Atkritumus izvedīs firmas, kas 

ir saņēmušas attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļauju. Kopējais šo atkritumu 

daudzums ~10 t/gadā. 

Operators iesniegumā norāda, ka cisternu tīrīšanas atkritumus pēc uzņēmuma 

pieprasījuma izvedīs atkritumu apsaimniekotājs, kas saņēmis atbilstošu atļauju. Īslaicīgas 

uzglabāšanas laiks saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu nedrīkst būt ilgāks par trim 

mēnešiem, līdz ar to Pārvalde izvirza attiecīgu nosacījumu Atļaujas 15.3.sadaļā. 



Lēmums Nr. RI16VL0603 9 

 

13. Izteikt C sadaļas 10.1. apakšpunktu „darbība un vadība” 3. punktu šādā redakcijā: 

Atļauja izsniegta bituma mastikas ražošanai ar jaudu – 145 164 kg/gadā, kā arī  siltumenerģijas 

ražošanai katlumājā, kurā uzstādīts katls Buderus „Logano SK645” ar ievadīto siltuma jaudu 

0,556 MW. Kurināmais dabasgāze – 90 tūkst. m3. 

 

14. Papildināt C sadaļas 10.1. apakšpunktu „darbība un vadība” ar 12. - 13. nosacījumu: 

12. Katru gadu līdz 1. aprīlim iesniegt Pārvaldē gada pārskatu par monitoringa rezultātiem (ar 

to izvērtējumu) un atļaujas nosacījumu izpildi atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 

45. panta sestajā daļā un 31. panta pirmās daļas 3. punktā noteiktajam. Ieteicamā veidlapas 

forma pieejama Valsts vides dienesta interneta mājaslapas sadaļā Pakalpojumi un veidlapas. 

13. Nodrošināt uzņēmuma teritorijā esošā pazemes ūdens ieguves urbuma konservāciju  

atbilstoši MK 21.08.2012. noteikumu Nr.570 „Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” 83.punktu.  

derīgo izrakteņu ieguvējs nodrošina derīgo izrakteņu ieguves vietas konservāciju, ja ieguves 

Darbus drīkst veikt uzņēmums, kas saņēmis Valsts vides dienesta izsniegtu licenci. Pēc 

darbu pabeigšanas, iesniegt Pārvaldē to apliecinošu dokumentu kopijas. 

 

15. Izteikt 11.1. apakšpunkta „ūdens resursu izmantošana” 1. un 3.punktu šādā 

redakcijā: 

1. Ūdens apgāde sadzīves vajadzībām saskaņā ar noslēgto līgumu ar SIA „Rīgas ūdens”. 

3. Darbus, kas saistīti ar jaunu urbumu ierīkošanu vai esošā urbuma remontdarbiem atļauts veikt 

tikai firmām, kurām ir licence šo darbu veikšanai, saskaņā ar MK 30.06.2015. noteikumu 

Nr. 326 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-15 „Ūdensapgādes būves” 61. un 

65. punkta prasībām. 

 

16. Izteikt C sadaļas 11.3. apakšpunkta „izejmateriāli un palīgmateriāli” 3.-5. un 7. 

punktu šādā redakcijā: 

3.  Vismaz reizi gadā jāveic ķīmisko vielu un ķīmisko maisījumu uzskaite (nosaukums, 

daudzums, klasifikācija, marķējums un drošības datu lapas) atbilstoši MK 22.12.2015. 

noteikumu Nr. 795 „Ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites kārtība un datubāze” 2. un 

3. punkta prasībām. 

4.  Ķīmisko vielu un maisījumu iepakojumam un marķējumam jāatbilst 16.12.2008. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, 

marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK 

un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 un Ķīmisko vielu likuma III nodaļas prasībām.  

5.  Ievērot 18.12.2006. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1907/2006, kas 

attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH), un 

ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza Direktīvu 1999/45/EK un atceļ 

Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī Padomes 

Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas Direktīvu 91/155/EEK, Direktīvu 93/67/EEK, 

Direktīvu 93/105/EK un Direktīvu 2000/21/EK noteiktās prasības.  

7.   Veicot darbības ar ķīmiskām vielām un maisījumiem, jāievēro drošības datu lapās 

norādītais ķīmisko vielu iedarbības raksturojums, drošības, uzglabāšanas un vides 

aizsardzības prasības. Ķīmisko vielu un maisījumu drošības datu lapām jāatbilst 

28.05.2015. Komisijas Regulai (ES) 2015/830, ar ko groza Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, 

licencēšanu un ierobežošanu (REACH). Drošības datu lapas uzglabāt personālam pieejamā 

vietā. Informāciju drošības datu lapās, kā arī ķīmisko vielu un ķīmisko produktu marķējumā 

nodrošināt valsts valodā.  

 

 



Lēmums Nr. RI16VL0603 10 

17. Izteikt C sadaļas 12.3. apakšpunktu „procesa un attīrīšanas iekārtu darbība” šādā 

redakcijā: 

1.  Sadedzināšanas iekārtas ekspluatēt, lai izplūdes gāzēs netiek pārsniegtas MK 02.04.2013. 

noteikumos Nr. 187 „Kārtība, kādā novērš, ierobežo un kontrolē gaisu piesārņojošo vielu 

emisiju no sadedzināšanas iekārtām” 4. pielikumā noteiktās emisijas robežvērtības. 

2. Veicot piesārņojošo darbību, nodrošināt gaisa kvalitātes normatīvu ievērošanu, kas noteikti 

MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti” 2. un 8. pielikumā. 

3.  Sadedzināšanas iekārtas apsaimniekošanu veikt atbilstoši MK 14.12.2004. noteikumu 

Nr. 1015 „Vides prasības mazo katlumāju apsaimniekošanai” prasībām, nepieļaut gaisu 

piesārņojošo vielu zalvjveida izmetes. 

 

18. Izteikt C sadaļas 12.4. apakšpunkta „smakas” nosacījumus šādā redakcijā: 

1. Nepārsniegt MK 25.11.2014. noteikumos Nr. 724 „Noteikumi par piesārņojošas darbības 

izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos” 

8. punktā noteikto mērķlielumu. 

2. Pamatotas sūdzības gadījumā par traucējošu smaku trīs dienu laikā sniegt informāciju 

Pārvaldē saskaņā ar MK 25.11.2014. noteikumu Nr. 724 „Noteikumi par piesārņojošas 

darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku 

izplatīšanos” 23. punkta prasībām.  

3. Ja par operatora darbību iepriekšējā gada laikā tiks saņemtas vismaz trīs pamatotas 

sūdzības, operatoram vienu reizi sešos mēnešos jāveic smaku koncentrācijas un emisijas 

plūsmas ātruma mērījumus emisijas avotā iekārtas optimālas darbības režīmā atbilstoši MK 

25.11.2014. noteikumu Nr. 724 „Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto smaku 

noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos” 12. punkta 

prasībām. 

 

19. Izteikt C sadaļas 12.5. apakšpunktu „emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu 

vietas, regularitāte, metodes)” šādā redakcijā: 

1. Reizi gadā  veikt piesārņojošo vielu emisijas limitu kontroli visos emisiju avotos 15. tabulā 

noteiktajām vielām, izmantojot emisijas limitu projektā izmantotās metodes. 

2. Aprēķinu rezultātus reģistrēt emisiju uzskaites žurnālā. Uzskaites žurnālā reģistrēt arī 

sākotnējos datus, pamatojoties uz kuriem tiek veikts emisiju aprēķins: izejvielu patēriņš, 

iekārtu procesa darbības ilgums. Datorizētas uzskaites gadījumā vienu reizi mēnesī veikt 

izdrukas un saglabāt tās kā uzskaites žurnālu. 
 

20. Izteikt C sadaļas 12.9. apakšpunktā „ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības 

institūcijām” 1.-2. nosacījumu un pievienot 4. nosacījumu šādā redakcijā: 

1. Jāveic dabas resursu nodokļa aprēķins par gaisa piesārņošanu atbilstoši Dabas resursu 

nodokļa likuma un MK 19.06.2007. noteikumu Nr.404 „Kārtība, kādā aprēķina un maksā 

dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 

apsaimniekošanas sistēmas” prasībām. Pārskats par dabas resursu nodokli jāiesniedz 

attiecīgajā Valsts ieņēmuma dienesta teritoriālajā iestādē. 

2. Katru gadu līdz 1. martam iesniegt valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs” vides aizsardzības valsts statistikas pārskata veidlapu „Nr.2 - Gaiss. 

Pārskats par gaisa aizsardzību” ar informāciju par iepriekšējo kalendāra gadu, veidlapā 

iekļaujamo informāciju ievadot centra mājaslapā tiešsaistes režīmā, saskaņā ar MK 

22.12.2008. noteikumu Nr. 1075 „Noteikumi par vides aizsardzības valsts statistikas 

pārskatu veidlapām” prasībām. 

 

21. Izteikt C sadaļas 13.1. apakšpunktā „izplūdes, emisijas limiti” ziņas, kas sniedzamas 

vides aizsardzības institūcijām” 1. nosacījumu šādā redakcijā: 



Lēmums Nr. RI16VL0603 11 

Lietus un sadzīves notekūdeņus novadīt SIA „Rīgas ūdens” kanalizācijas sistēmā saskaņā 

ar noslēgto līgumu. 

 

22. Izteikt C sadaļas 14. punkta „Troksnis” 14.2. un 14.4. apakšpunktus šādā redakcijā: 

14.2. trokšņa emisijas limiti 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

 

14.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

1. Gadījumā, ja ir saņemtas sūdzības no iedzīvotājiem par radīto troksni, veikt trokšņa avotu 

radīto trokšņu mērījumus atbilstoši MK 07.01.2014. noteikumu Nr. 16 „Trokšņa 

novērtēšanas un pārvaldības kārtība” prasībām un informēt Pārvaldi par mērījumu 

rezultātiem. 

2. Mērījumus veikt atbilstoši pastāvošās likumdošanas prasībām vides trokšņa mērījumiem, 

izmantojot laboratorijas, kuras akreditācijas sfērā iekļauti skaņas spiediena līmeņa 

mērījumi. 

 

23. Papildināt C sadaļas 15.3. apakšpunktu „uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, 

regularitāte, metodes)” ar 2. un 3. nosacījumu šādā redakcijā: 

2. Nodrošināt bīstamo atkritumu uzskaiti īpašā žurnālā vai elektroniskā formā saskaņā ar 

MK 21.06.2011. noteikumu Nr. 484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, 

uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība” 4. punktu un 

1. pielikumu.  

3. Naftas produktu atkritumus, kas rodas cisternu tīrīšanas laikā, nodot atkritumu 

apsaimniekotājam, kas saņēmis attiecīgu atļauju, ne retāk kā reizi trijos mēnešos. 

 

24. Izteikt C sadaļas 15.4. apakšpunktu „ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības 

institūcijām” šādā redakcijā: 

Katru gadu līdz 1. martam iesniegt valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs” vides aizsardzības valsts statistikas pārskata veidlapu „Nr. 3 – Atkritumi. Pārskats par 

atkritumiem” ar informāciju par iepriekšējo kalendāra gadu, veidlapā iekļaujamo informāciju 

ievadot centra mājaslapā tiešsaistes režīmā atbilstoši MK 22.12.2008. noteikumu Nr. 1075 

„Noteikumi par vides aizsardzības statistikas pārskatu veidlapām” prasībām. 

 

25. Papildināt C sadaļu „Atļaujas nosacījumi” ar šādu punktu: 
 

16.1 Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas 

robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem 

paņēmieniem.  

Neattiecas uz B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

26. Izteikt C sadaļas 19. punkta „Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas 

situācijās” 2. nosacījumu šādā redakcijā: 

2. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma 

draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkoties saskaņā ar Vides aizsardzības 

likuma 27. un 28. pantu:   

- ja kaitējums videi nav nodarīts, bet pastāv tieši kaitējuma draudi, nekavējoties veikt 

visus nepieciešamos preventīvos pasākumus; ja pastāv tieši kaitējuma draudi, kā arī tad, 

ja, veicot preventīvos pasākumus, nav izdevies likvidēt tiešos kaitējuma draudus, 

nekavējoties rakstveidā informēt Pārvaldi par šiem draudiem, veiktajiem preventīvajiem 

pasākumiem un citiem būtiskiem situāciju raksturojošiem aspektiem; 

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties rakstveidā ziņot Pārvaldei par kaitējumu videi 

un sniegt pilnīgu situācijas raksturojumu; 



Lēmums Nr. RI16VL0603 12 

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties veikt neatliekamos pasākumus, veikt sanācijas 

pasākumus. 

 

27. Izteikt C sadaļas 20. punktu „Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības 

institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības 

informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas 

Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr.166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu 

un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 

96/61/EK grozīšanu” šādā redakcijā: 

Avārijas vai atļaujas nosacījumu pārkāpšanas gadījumā operatoram nekavējoties jāinformē 

attiecīgās institūcijas (t.sk. Pārvalde pa telefoniem: 67084278 vai 25666365, e-pasts: 

lielriga@lielriga.vvd.gov.lv), sniedzot ziņas par avārijas vai atļaujas nosacījumu pārkāpšanas 

vietu un laiku, iespējamo vides piesārņojuma raksturu un apjomu, kā arī par veiktajiem 

pasākumiem avārijas vai atļaujas nosacījumu pārkāpšanas seku likvidācijai. Veikt pārkāpumu 

un avārijas gadījumu reģistrāciju, reģistrēt arī datus par veiktajiem pasākumiem seku 

likvidācijai. 

Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 6. un 45. pantu nekavējoties informēt attiecīgās 

vides aizsardzības institūcijas: 

- ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmāka ievērošana; 

- ja ir radies cilvēku dzīvībai, veselībai un videi bīstams piesārņojums vai pastāv 

nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi; 

- avārijas vai tās draudu gadījumā. 

Avārijas gadījumā rīkoties saskaņā ar operatīvās apziņošanas shēmu un 10 dienu laikā 

iesniegt Pārvaldē rakstisku pasākumu plānu avārijas seku novēršanai. 

Informāciju par gadījumiem, kad radušies tieša kaitējuma draudi vai radies kaitējums videi, 

rakstveidā iesniegt Pārvaldē atbilstoši MK 24.04.2007. noteikumu Nr. 281 „Noteikumi par 

preventīvajiem un sanācijas pasākumiem un kārtību, kādā novērtējams kaitējums videi un 

aprēķināmas preventīvo, neatliekamo un sanācijas pasākumu izmaksas” 48. punkta un 

5. pielikuma prasībām. 

 

mailto:lielriga@lielriga.vvd.gov.lv


Lēmums Nr. RI16VL0603 13 

28. Izteikt Atļaujas 2. tabulu šādā redakcijā: 

Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālu vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti 

kā bīstami 

2. tabula 

 

Nr.p.

k. vai 

kods  

Ķīmiskā viela vai 

maisījums 

(vai to grupas) 

Ķīmiskās vielas vai 

maisījuma veids 

 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (tonnas), 

uzglabāšanas veids 

 

Izmantotais 

daudzums 

gadā 

(tonnas) 

1. Bitums Naftas produkts Ražošana un pārkraušana 400 t; dzelzceļa cisternās 14 000 

2. Fintalks M30E Neorganisks savienojums Ražošana 1; papīra maisos, zem nojumes 1 

3. Krīts Neorganisks savienojums Ražošana 90; plastmasas maisos, iekštelpās 60 

4. Kaļķis Neorganisks savienojums Ražošana 27; papīra maisos, zem nojumes 27 

5. Kartons Papīrs Iepakošana 0,8; noliktavā 9,9 

6. Cements Neorganisks savienojums Ražošana 20; papīra maisos, iekštelpās 20 

7. Ģipsis Neorganisks savienojums Ražošana 13; papīra maisos, iekštelpās 10 

8. Stikla pudeles Stikls Fasēšana 4; noliktavā 25 

9. Plastmasas tara Plastmasa Fasēšana 2; noliktavā 10 

10. Etiķetes Papīrs Marķēšana 0,1; kastēs 0,1 

11. Suvorel Neorganisks savienojums Antikorozijas piedeva 

tosola ražošanai 

0,3; noliktavā 2,4 

12. Krāsviela Organiska viela Krāsviela tosola 

ražošanai 

0,1; papīra maisos, iekštelpās 0,4 

13. Nātrija silikāts Neorganisks savienojums Zilais pigments tosola 

ražošanai 

0,02; papīra maisos, iekštelpās 0,02 

14. Eļļa I-20A Naftas produkts Korozijas inhibitors 

bituma mastiku ražošanai 

0,1; metāla mucās 0,2 

15. Elektrodi Neorganisks savienojums Metināšana 0,02; noliktavā 0,1 

  



Lēmums Nr. RI16VL0603 14 

29. Izteikt 3. tabulu šādā redakcijā: 

3.tabula 

Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos 

Nr.p.

k. vai 

kods 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījums 

(vai to 

grupas) 

Ķīmiskās 

vielas vai 

maisījuma 

veids 

Izmanto-

šanas 

veids 

EK 

numurs 

CAS 

numurs 

Bīstamīb

as klase 

Bīstam-

ības 

apzīmēju

ms  

Riska 

iedarbības 

rakstu-

rojums  

Drošības 

prasību 

apzī-

mējums  

Uzglabātais 

daudzums 

(tonnas), 

uzglabāšanas 

veids  

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

1 Petroleja  Organisks 

savienojums 

ražošana 294-799-5 91770-15-9 Bīstams 

ieelpojot 

GHSO8 H304 P102 

P301+P310  

P405  

P501 

37 t, tvertne 

HTR-50  

ārpus telpas 

400 

 

 

  



Lēmums Nr. RI16VL0603 15 

30. Izteikt 4. tabulu šādā redakcijā: 

4.tabula 

Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

 Gada laikā 

izlietotais 

daudzums 

Sēra saturs 

(%) 

Izmantots 

ražošanas 

procesiem 

Apsildei transportam iekārtas 

teritorijā 

elektroen- 

erģijas 

ražošanai 

Degvieleļla (mazuts) (t)       

Dabas gāze (1000 m
3
) 90   90   

Akmeņogles (t)       

Dīzeļdegviela (t)       

Benzīns (t)       

Kūdra (t)        

Citi kurināmā veidi (t)       

 

 

31. Izteikt 5. tabulu šādā redakcijā: 

5.tabula 

Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

Kods  
Uzglabāšanas tvertnes 

saturs 

Tvertnes izmēri 

(m3) 

Tvertnes 

vecums 

(gados) 

Tvertnes izvietojums 
Pārbaudes datums 

iepriekšējās nākamais 

B1 Petroleja  50 ** Virs zemes * * 

* - tvertnes tehnisko pārbaudi veikt MK noteikumu Nr. „Bīstamu vielu uzglabāšanas rezervuāru tehniskās uzraudzības kārtība” 2.pielikumā 

noteiktajos pārbaudes  termiņos. 

** - saskaņā ar rezervuāra pasē norādīto izgatavošanas gadu.  



Lēmums Nr. RI16VL0603 16 

 

32. Izteikt 11. tabulu šādā redakcijā: 

11.tabula 

Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un izmantošanas 

veidi 

Kopējais ūdens 

patēriņš  

(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai 

(kubikmetri 

gadā) 

Ražošanas 

procesiem  

(kubikmetri 

gadā) 

Sadzīves 

vajadzībām 

(kubikmetri 

gadā) 

Citiem mērķiem 

(kubikmetri gadā) 

1. No ārējiem piegādātājiem 3000   3000  

2. No īpašniekam piederoša urbuma      

3. Ezers vai upe       

4. Jūras ūdens      

5. Citi avoti      

Kopā 3000   3000  

 

  



Lēmums Nr. RI16VL0603 17 

 

33. Izteikt 12. tabulu šādā redakcijā: 

12. tabula 

Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

 

Emisijas 

punkta 

kods  

Emisijas avota apraksts Emisijas avota un emisijas raksturojums 

Ģeogrāfiskās koordinātas  Dūmeņa 

augstums 

Dūmeņa 

iekšējais 

diametrs 

plūsma Emisijas 

temperatura 

Emisijas 

ilgums  

Z platums A garums m mm m³/h ºC  

A1 

Petrolejas noliktava, 

1 glabāšanas tvertne HTR-50, 

caurule 

56º59'29" 24º08'03" 6.2 300 30 18 13,3 h/gadā 

A4 Bituma pārkraušana, caurule 56º59'28" 24º08'03" 14 560 30 18 200 h/gadā 

A5 
Bituma produkciju ražošana, 

reaktori, caurule 
56º59'28" 24º08'04" 12 500 8 18 246 h/gadā 

A7 Autocisternu uzpilde 56º59'23" 24º08'02" 3 50 20 40 120 h/gadā 

A8 
Katlumāja  

Katls Logano SK645 
56º59'31" 24º07'55" 13 300 5036 150 

24 h/d, 

212 d/gadā 

 

  



Lēmums Nr. RI16VL0603 18 

34. Izteikt 13. tabulu šādā redakcijā: 

13. tabula 

No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas 

Iekārta, process, ražotne, ceha nosaukums Piesārņojošā 

viela 

Emisiju raksturojums 

pirms attīrīšanas 

Gāzu attīrīšanas 

iekārtas 

Emisiju raksturojums pēc 

attīrīšanas  

nosauku

ms  

tips emis

-ijas  

avota  

kods 

darbības 

ilgums 

(h) 

vielas  

kods 

Nosaukums g/s mg/ 

m3  

tonnas/ 

gadā 

nosau-

kums, 

tips 

Efek 

tivitāte 

g/s mg/ 

m3 

tonnas 

/gadā 

dnn gadā Pro- 

jek-  

tētā 

Fak- 

tiskā 

Petrolejas  

noliktava  

1 

glabāšanas 

tvertne 

HTR-30 

A1 20 3600 210008 

020036 

Petroleja 

Sērūdeņradis 

 

0,6036 

0,0004 

75450 

50 

0,0354 

0,00002 

- - - 0,6036 

0,0004 

75450 

50 

0,0354 

0,00002 

Bituma 

pārkrauša

na 

Cisterna A4 20 3600 041000 

020036 

Ogļūdeņraži 

Sērūdeņradis 

0,17 20482 0,124 - - - 0,17 20482 0,124 

Bituma 

produk-

ciju 

ražošana 

Reaktori  A5 20 3600 041000 

020036 

210008 

Ogļūdeņraži 

Sērūdeņradis 

Petroleja 

0,17 

0,6036 

0,0004 

204827

5450 

50 

0,0102 

0,0354 

0,00002 

- - - 0,17 

0,6036 

0,0004 

20482 

7450 

50 

0,0102 

0,0354 

0,00002 

Autocister

nu 

uzpilde 

Autocistern

as 

A7 - 120 230001 Ogļūdeņraži 0,01 1800 0,0136 - - - 0,01 1800 0,0136 

Katlumāja 

Katls 

Logano 

SK645 ar 

jaudu 

0,5MW 

A8 24 
508

8 

020029 

020039 

230001 

020028 

oglekļa oksīds 

slāpekļa oksīdi 

ogļūdeņraži 

oglekļa 

dioksīds 

0,0133 

0,0404 

0,0138 

77,1 

234,1 

153 

 

0,0738 

0,2246 

0,077 

170,176 

- - - 0,0133 

0,0404 

0,0138 

77,1 

234,1 

153 

 

0,0738 

0,2246 

0,077 

170,176 



Lēmums Nr. RI16VL0603                                                                                                                    19 
  

35. Izteikt 15. tabulu šādā redakcijā: 

15. tabula 

Piesārņojošo vielu emisijas limiti 

Nr. 

p.k. 

Emisijas avots Piesārņojošā viela O2 % 

nosaukums ģeogrāfiskās koordinātas nosaukums kods g/s mg/m3 

ouE/m3 

t/gadā 

Z platums A garums 

A1 Petrolejas noliktava, 

1 glabāšanas tvertne 

HTR-50 

56º59'29" 24º08'03" Petroleja  

Sērūdeņradis 

 

210008 

020036 

0,6036 

0,0004 

75450 

50 

0,0354 

0,00002 

 

A4 Bituma pārkraušana 56º59'28" 24º08'03" Ogļūdeņraži 230001 0,17 20482 0,124  

A5 Bituma produkciju 

ražošana, reaktori 

56º59'28" 24º08'04" Ogļūdeņraži 

Sērūdeņradis 

Petroleja 

230001 

020036 

210006 

0,17 

0,6036 

0,0004 

20482 

75450 

50 

0,0102 

0,0354 

0,00002 

 

A7 Autocisternu uzpilde 56º59'23" 24º08'02" Ogļūdeņraži 230001 0,01 1800 0,0136  

 



Lēmums Nr. RI16VL0603                                                                                                                    20 
  

36. Izteikt 18. tabulu šādā redakcijā: 

18. tabula 

Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Izplūdes vietas 

numurs un adrese 

 

Izplūdes vietas 

identifikācijas 

numurs 

 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas 

Citas ūdens 

attīrīšanas iekārtas 

operatora 

nosaukums, 

pieslēgšanās 

kontrolakas numurs 

Notekūdeņu daudzums 

(uz ārējām notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām saskaņā ar līgumu) 

Izplūdes 

ilgums 

 (stundas 

dienā vai 

dienas/ 

gadā) 

Z platums A garums m3/d m3/gadā 

Sadzīves un lietus 

kanalizācijas izplūde 

Rīgā, Patversmes 

ielā 19 

  

 56º59'27" 24º07'59" SIA „Rīgas ūdens” 10,96 2 850 9 h/dnn 

260 dnn/gadā 

24,19 8831 24 h/dnn 

365 dnn/gadā 

 

 

 

 

37. Izteikt punktu 21. tabulu šādā redakcijā: 

21. tabula 

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 
 

Atkri- 

tumu 

klase 

 

Atkri- 

tumu 

nosaukums 

 

Atkri- 

tumu 

bīsta- 

mība 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots saņemts no 

citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmē- 

jsabied- 

rībām) 

Ko-

pā 

pārstrādāts apglabāts nodots 

citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmēj- 

sabied- 

rībām) 

kopā 

galve- 

nais avots 

 

ton- 

nas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

 

dau- 

dzums 

D-

kods 

 

200301 Nešķiroti sadzīves 

atkritumi 

Nav 

bīstami 

0,3 Darbinieku 

sadzīve 

35 - 35 - - - - 35 35 

150101 Papīra un kartona 

iepakojums 

Nav 

bīstami 

2 Iepakojuma 

atkritumi 

8 - 8 - - - - 8 8 



Lēmums Nr. RI16VL0603                                                                                                                    21 
  

150102 Plastmasas 

iepakojums 

Nav 

bīstami 

3 Iepakojuma 

atkritumi 

10 - 10 - - - - 10 10 

170904 Būvniecības 

atkritumi, kuri 

neatbilst 170901, 

170902 un 170903 

klasei 

Nav 

bīstami 

12 Remont- 

darbu 

atkritumi 

150 - 150 - - - - 150 150 

150107 Stikla iepakojums Nav 

bīstami 

4 Iepakojuma 

atkritumi 

25 - 25 - - - - 25 25 

200121 Luminiscentās 

spuldzes un citi 

dzīvsudrabu 

saturoši atkritumi 

Bīstami 0,025 Apgaismošan

as ķermeņu 

maiņa 

0,05 - 0,05 - - - - 0,05 0,05 

050199 Naftas produktu 

atkritumi 

nav bīstami ** Dzelzceļa 

cisternu 

tīrīšana  

10  - 10  - - - - 10  10  

** - nodot atkritumu apsaimniekotājam, kas saņēmis attiecīgu atļauju, ne retāk kā reizi trijos mēnešos 

 

 

 

38. Izteikt punktu 22. tabulu šādā redakcijā: 

22. tabula 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkri- 

tumu 

klase  

Atkritumu nosaukums Atkritumu 

bīstamība 

Savākšanas 

veids 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

Pārvadā- šanas 

veids 

Komersants, kas 

veic atkritumu 

pārvadājumus 

(vai atkritumu 

radītājs)  

Komersants, kas 

saņem atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves atkritumi Nav bīstami Konteiners 35 Autotransports 

 

Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas 

atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, 

kas saņēmis 

attiecīgu atkritumu 

150101 Papīra un kartona iepakojums Nav bīstami Konteiners 8 

150102 Plastmasas iepakojums Nav bīstami Konteiners 10 



Lēmums Nr. RI16VL0603                                                                                                                    22 
  

170904 Būvniecības atkritumi, kuri 

neatbilst 170901, 170902 un 

170903 klasei 

Nav bīstami Konteiners 150  apsaimniekošanas 

atļauju 

 

 150107 Stikla iepakojums Nav bīstami Konteiners 25 

050199 Naftas produktu atkritumi Nav bīstami Savākti divslāņu 

maisos 

10  



Lēmums Nr. RI16VL0603                                                                                                                    23 
  

Adresātam uzliktais tiesiskais pienākums: 

Lēmums Nr. RI16VL0603 ir neatņemama B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr. RI12IB0014 sastāvdaļa kopš lēmuma spēkā stāšanās dienas. Veikt piesārņojošo darbību,  

ievērojot B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr. RI12IB0014 un šajā lēmumā izvirzītos 

nosacījumus. 

 

Norāde, kur un kādā termiņā šo administratīvo aktu var apstrīdēt vai pārsūdzēt: 

Atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 50.panta pirmajai daļai un Administratīvā procesa likuma 

77.pantam šo Pārvaldes lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Vides pārraudzības valsts 

birojā, iesniegumu iesniedzot Pārvaldē, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045. 

 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Administratīvā procesa likuma 8., 65. un 66. pants. 

2. Likuma „Par piesārņojumu” 30. panta pirmā daļa, 32. panta otrā un trīs prim daļa, 50. panta 

pirmā daļa. 

3. MK 30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 49. un 69. punkts. 

 

 

Direktore I.Hahele 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Lēmums Nr. RI16VL0603 nosūtīts: 

 Vides pārraudzības valsts birojam; 

 Rīgas domei; 

 Veselības inspekcijai. 
 

 

Podniece 67084243 

ilze.podniece@lielriga.vvd.gov.lv 

  

mailto:ilze.podniece@lielriga.vvd.gov.lv


Lēmums Nr. RI16VL0603                                                                                                                    24 
  

PIELIKUMI 

09.11.2016. Lēmumam Nr. RI16VL0603 par nosacījumu maiņu 27.01.2012. izsniegtajā 

B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr. RI12IB0014. 

 

1. pielikums 

 



Lēmums Nr. RI16VL0603                                                                                                                    25 
  

 



Lēmums Nr. RI16VL0603                                                                                                                    26 
  

 



Lēmums Nr. RI16VL0603                                                                                                                    27 
  

 

2. pielikums 

 
 

 



Lēmums Nr. RI16VL0603                                                                                                                    28 
  

 

 


